Insimul omnes Ecclesiarum parochialium rectores graviter in Domino monitos esse volumus, ut si quando baptismum sic dictum de sola aqua infanti infirmanti contulerint, supervivente sic baptizata prole et tempestate anni mitiore, parentes talis prolis serio admonent et adurgeant, quatenus ceremonias baptismi super ista prole sua in Ecclesia suppleri faciant.

Premislae die 18. Februarii 1859.

Metkyki urodzenia dzieci zamieszkałych w Państwie Austro-węgierskim poddałych wielkiego księcia Hradzkiego mają być także przedkładane.

In nexu cum Cursoria ddo 11. Martii 1858 Nro 158 ad notitiam Venerabilis Cleri Curati Nostrae Diocesis deducimus Altum Ministeriale Decretum ddo 12. Januarii 1859 Nro 359 per Excelsum C. R. Regimen Cracoviense ddo 4. Martii 1859 Nro 3187 et per Excelsum c. r. Regimen Locumtenentiale Leopoliense ddo 5. Februarii 1859 Nr. 4215 Nobis promulgatum, quo disponitur sequentia:

Das hochwürdigste bischöfliche Consistorium wird im Grunde dieser h. Ministerial-Weisung mit Bezirhung auf die hiesortige Verordnung vom 14. Februar 1858 Zahl 1155 ersucht, analog mit dieser Bestimmung die unterstehenden Seelsorger anzuweisen, auch die Geburtsräthine bei ebelichen und unehelichen Geburten von Kindern der in ihrem Seelsofgeprengel befindlichen großherzoglichen Badischen Unterthanen unentgeltlich von Amiswegen auszuertigen, und diesel mit der Legalisirungsklausel versehenen Documente im Wege des Hochwürdigsten bischöflichen Consistoriums außer vorzulegen.

Super quo Verobrem Curatum Nostrum informamus cum hac observatione, quod praememorata testimonia baptismi prolium sive legitimarum sive illegitimarum parentum ex Magno Ducatu Silesiensi oriundorum ex officio absque timbro conscribenda atque ad nostrum Consistorium dirigenda sunt, a quovis respectivo Curato, sive in ambitu Regiminis Cracoviensis sive Leopoliensis versetur.

Premislae die 17. Martii 1859.

Wykopane gdziekolwiek kości ludzkie mają być zebrane i przepisanyym obrzadzkiem pochowane.

Saepe contingere solet, ut in aperto campo, vel in coemeteriis parochialibus, vel in locis ecclesiae contiguis, dum effoditur terra aut alio tempore et modo, in conspectum prodeant ossa humana. Et haec quidem ossa demortuorum hucusque passim vel in proximo quocumque et profano loco, vel in parochiali coemeterio benedicti, aut nullo sacro ritu adhibito, moris erat terrae mandare. Jam vero similis modus tractandi obvia ossa humana non conciniit spiritui sanctae Ecclesiae, et olim in hac Nostra Diocesi et adjacentibus inde a majoribus consuetudo tenuit, colligendi cum studio adinventa ossa defunctorum, quae postmodum, ubi in majori copia concervata existebant, solemniter funebri ritu, qui vulgo humatio ossium (pochowanie kości) appellabatur, in coemeterio publico sepeliebantur.

Eapropter et Nos tenore praesentium omnibus Ecclesiarum Rectoribus, tam saecularibus quam regularibus, qui curam animarum commissam sibi habent, commendamus praecipimusque, quatenus solliciti semper vel minuta ossa humana, quando ubi adinventa, vel ex loco requiei suae eruta fuerint, colligi ac in tumba, juxta adnexum formulare benedicta, et quae in camera mortuorum vel alio condigno loco penes Ecclesiam parochialem collocata maneat, deponi curent; quando autem in majori quantitate collecta habeantur, tunc ea extra quemdam diem Dominicam aut festum I et II classis solemniter ritu funebri, qui pro exportatione defuncti praescriptus est, in Ecclesiam deferri faciant; et postquam ibi Nocturnum cum laudibus decantatum, missaque de Requiem, quae est in ordine talium missarum secunda, cum oratione Secretis Postcommunionis pro pluribus defunctis, celebrata, ac conductus in exequis usitatus absolutus fuerit, personaliter eadem ossa in coemeterium parochiale, ut hic in tumulum benedictum una cum praefata tumba solemniter recordantur, non graventur deducere, aut hocce Officium Cooperatori aliive Sacerdoti peragendum committant. Valde porro exoptandum foret, ut hac occasione conveniens ad aedificationem populi dicatur Concio, quam ideo in Ecclesia post missam ante Conductum haberi commendamus.

Tandem ad dictam ossium humationem necesse est, ut praevie omnes Parochiani ex suggestu sacro invitentur, et hi certe sine illius actus religiosi honestandis frequentes convenire, uti et non magnum sumptus pro comparanda supra mentionata tumba impendere non tergiversabuntur; dummodo a Curato suo edocti et excitati secum reputaverint; inter memorata ossa esse forsitan reverendas reliquias ipsorum parentum, fratrum, propinguorum benefactorum, et quod eadem in die resurrectionis sicut sol in conspectu Dei lucebunt (Math. 13, 43.) illasque Deus ipse sollicitè custodit, et honesto funere afficere mandat; (Psalm. 33, 21. Eccl. 38, 16.) quod denique multum in scriptura sacra laudantur, qui defunctis suprema misericorditer persolverunt (Tobiae 12, 12-24; 2 Reg. 2, 4-7) Christus autem Dominus sibi ipsi facta ait, quae minimis ex ejus et nostris fratribus propter Deum fecimus, haecque coelo remunerare promittit. (Mat. 35, 40).

Eja ergo zelose populum fidelem non solum pro defunctis orare, sed etiam eorum corporum reliquias condigna sepultura honorare doceamus, ut novum inde tam ipsi quam nobis gratiae et meriti apud Deum augmentum obveniat.

Premislae die 14. Aprilis 1859.

Formulare. Benedictio tumbae pro asservandis in ea ossibus humanis.